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روند عرضه ارز و تامین نیازهای ارزی 
بخش های مختلف شــتاب گرفته، 
به طوری که سامانه نیما و بازار متشکل 
به عنوان دو نهاد اصلی بازار ارز کشور 
با افزایش عرضه مواجه شده اند؛ در 
این راســتا، مدیرکل روابط عمومی 
بانک مرکــزی اعلام کرد که عرضه 
روزانه در سامانه نیما ۷۰ درصد بیشتر 

از سال گذشته شده است. 
»مصطفی قمــری وفا« در حســاب کاربری 

خود در توئیتر نوشــت: روزانه بیش از ۱۰۰ میلیون دلار در بازار رسمی نیما معامله 
می شود که حدود ۷۰ درصد بیشتر از سال گذشــته است.وی افزود: عرضه ارز به 

صورت اسکناس در بازار متشکل ارزی هم تاکنون 
۳.۷ برابر مدت مشــابه سال ۹۹ اســت.  روابط 
عمومی بانک مرکزی تاکید کرد: »واقعیت بازار ارز 
این است؛ روان، در دسترس و با قیمت های مبتنی 
بر ساز و کار عرضه و تقاضا.«به گزارش ایرنا، سامانه 
نیما توسط بانک مرکزی راه اندازی شده است تا هر 
گونه فعالیت در جهت تامین ارز و سفارش های 
غیر بانکی به راحتی انجام شود.  حجم فروش ارز 
توسط صادرکنندگان، در سامانه نیما طی هشت ماه 
۱۳۹۹، معادل ۱۰.۷ میلیارد دلار بود که این میزان 
در سال ۱۴۰۰ به  ۱۸.۱ میلیارد دلار رسیده است. این امر حاکی از بهبود بازگشت ارز 

حاصل از صادرات توسط صادرکنندگان به چرخه اقتصاد کشور است.

روند حرکت بازار سرمایه دیروز برخلاف 
روزهای گذشته صعودی بود، به طوری که 
شاخص کل بورس بیش از ۸۰۰۰ واحد 

افزایش یافت. 
شاخص کل بورس با ۸۴۸۶ واحد صعود تا رقم 
یک میلیــون و ۳۴۳ هزار واحــد افزایش یافت. 
شــاخص کل با معیار هم وزن هم با ۴۳۰ واحد 

افزایش به رقم ۳۶۳ هزار و ۳۴۸ واحد رسید.
معامله گران این بازار ۳۷۵ هزار معامله به ارزش 

۲۴ هزار و ۸۲۴ میلیارد ریال انجام دادند.
فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت بندرعباس، سرمایه گذاری غدیر، سرمایه 
گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین، پالایش نفت اصفهان و پتروشیمی نوری 

نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت 
و در مقابل معدنی و صنعتی گلگهر نسبت 
به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی 
بورس گذاشــتند.در آن سوی بازار سرمایه 
شاخص کل فرابورس با ۷۴ واحد افزایش 
در رقم ۱۹ هزار و ۲۰۹ واحد ایستاد.در این 
بــازار ۱۸۱ هزار معامله به ارزش ۱۴ هزار و 
۵۱۶ میلیارد ریال انجام شد.پلیمر آریاساسول، 
پتروشیمی تندگویان، صنعتی مینو، پالایش 
نفت لاوان و تولید نیروی برق دماوند نسبت 
به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل مدیریت انرژی امید تابان پور 

نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی  را روی فرابورس گذاشتند.

رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان این که 
مجلس مدافع فعالیت های اقتصادی در بستر فضای 
مجازی است، به بانک مرکزی و وزارت اقتصاد برای 

حل مشکل »اینماد« تذکر داد.
در جلســه علنی روز )یکشــنبه، ۱۴ آذرماه( مجلس شورای 
اسلامی، محســن دهنوی نماینده مردم تهران در اخطاری با 
استناد به اصل ۳ قانون اساسی گفت: در شرایطی که چندی قبل 
مجلس با تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار 
بسیاری از موانع موجود بر سر راه کارآفرینان را از میان برداشت و 
مسیری تعریف شد تا متقاضیان درخواست های خود را در سامانه 
ارائه کنند و دیگر نیازی به اخذ بسیاری از مجوزهای دیگر نیست، 

طرح مالکیت صنعتی نیز قصد دارد تا به کارآفرینان کمک کند.
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
طی هفته های اخیر بانک مرکزی، کسب و کارهای اینترنتی 
را ملزم به دریافت »اینماد« کرده اســت، ادامه داد: الزام بانک 
مرکزی در خصوص دریافت نشــان اینماد توســط کسب و 
کارهای اینترنتی، برخلاف روح قانون تسهیل صدور مجوزهای 

کسب و کار توسط مجلس است.
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس 
مجلس خاطرنشان کرد: به دلیل اختلاف نظر بین وزارتخانه های 
اقتصاد، صمت و بانک مرکزی، ۳۵۰ هزار کسب و کار جوانان 
کشور تحت تاثیر قرار گرفته و این دستگاه ها بر خواسته ی بدون 

منطق خود تاکید دارند. لازم است به این مسئله ورود کرده و 
از قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، کارآفرینان و 

جوانان حمایت کند.
در ادامه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
پاسخ به اخطار این نماینده، ضمن اشاره به اهمیت موضوعات 
پیش آمده درباره الزام کســب و کارهای اینترنتی به دریافت 
»اینماد«، بیان کرد: اختلافات بین دستگاه های اجرایی مانند 
بانــک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی نمی تواند مانع 
کار شود و اگر مشکلی در بستر فضای مجازی و اقتصاد دیجیتال 
 نســبت به دریافت نماد مذکور وجــود دارد باید آن را برطرف 

کنند.

وی با اشاره به اینکه مجلس مدافع فعالیت های اقتصادی در 
بســتر فضای مجازی بوده و همه تلاش ما تقویت این حوزه 
اســت، ادامه داد: در حال حاضر براساس آمار ارائه شده، کسب 

و کارهای دیجیتال حدود ۴ الی ۵ درصد GDP کشور را به 
خود اختصاص داده است که باید به بیش از ۱۰ الی ۱۵ درصد 

افزایش یابد.

 تذکر صریح رئیس مجلس به
 بانک مرکزی برای حل مشکل »اینماد«

سرمایه امروز

تولید با حمایت بانک پارسیان جان تازه می گیرد
مدیرعامل بانک پارسیان روز پنج شنبه 11 آذرماه 14۰۰ با حضور در محل 
کارخانه های ریسندگی، بافندگی پوشاک جامعه، از مراحل مختلف تولید در 

این مجموعه بازدید کرد. 
کورش پرویزیــان در ادامه بازدیدهای ادواری از بنگاه ها و کارخانه ها تولیدی و صنعتی که 
باهدف پشتیبانی و مانع زدایی از تولید صورت می گیرد؛ از خطوط تولید کارخانه های ریسندگی، 
بافندگی پوشاک جامعه دیدن کرد و از نزدیک با فعالیت های مختلف این کارخانه آشنا شد. 
وی همچنین در این بازدید مشکلات و مسائل این مجموعه را مورد بررسی و ارزیابی قرارداد 
و آمادگی این بانک را برای تأمین مالی طرح های توسعه ای در زمینه سرمایه ثابت و سرمایه 

در گردش اعلام کرد.
دکتر پرویزیان در گفت وگو با مدیران و کارکنان این مجموعه با تأکید بر این اینکه حمایت 
از مجموعه هــای تولیدی و صنعتی دارای توجیه اقتصادی در ســال »تولید، پشــتیبانی ها 
و مانع زدایی ها »، در دســتور کار بانک پارســیان قرار دارد، افزود: در شرایط تحریم و جنگ 
اقتصادی، سیاســت بانک پارسیان رفع موانع تولید و کمک به ایجاد اشتغال در کشور است.

محمدرضا مصلحی مدیرعامل کارخانه پوشاک جامعه هم با قدردانی از حضور مدیرعامل بانک 
پارسیان در این مجموعه، مراحل مختلف تولید شامل ریسندگی، بافندگی و پوشاک را برای 

ایشان و هیات همراه تشریح کرد.
شرکت کارخانه ها ریسندگی، بافندگی و پوشاک جامعه در سال ۱۳۶۴ بر اساس نیاز جامعه 
ایرانی بنا گردیده و مجموعه ای کاملًا غیرانتفاعی است که با به کارگیری آخرین فناوری صنعت 
نساجی جهان و نیز نوآوری در تولید، توانسته است امروزه نقطه درخشانی از یک صنعت بزرگ 

شود، که تولیدات آن ازنظر کیفی با بهترین محصولات فاستونی دنیا رقابت کند.

موفقیت سازمان در گرو فعالیت های تیمی است 
معاون طرح و برنامه بانک ایران زمین، در نشست هم اندیشی مدیران در 
اســتان فارس با اشاره به طرح تحول بانک در سال های اخیر گفت: طرح 
تحول بانک از سال 96 به صورت جدی آغاز و با تبیین نقشه راه جامعی اجرا 
شد. اقتدار مدیران ارشد بانک و توانمندی و تلاش منابع انسانی باعث شد 
که اهداف طی این سال ها به تحقق برسد و تاثیرات شگرفی در این دوره 

داشته است. 
مهران سوادکوهی معاون طرح و برنامه این بانک درخصوص تغییرات ایجاد شده در بانک 
ایران زمین گفت: براساس مدل های تحول، تغییراتی که در بانک ایجاد شده است تغییرات 
بنیادی است. تغییرات بنیادی یعنی تغییرات عمده ای که به بانک، سازمان، نهادسازی، فرآیند و 
ساختاری ارائه می کند که این تحولات باعث می شود تغییرات دوره بعد سریع تر صورت گیرد.

سوادکوهی افزود: در طرح تحول به سامانه شعب، بهبود ترکیب منابع، نرخ موثر، بهای تمام 
شده و اصلاح ساختار دقت و برنامه ریزی شد و نهایتاً همه این موارد در سطوح مختلف ارائه 
و همراه با آن حوزه های کسب وکاری بانکداری شرکتی و بانکدار ی دیجیتال نیز راه اندازی 
گردید.سوادکوهی تعریف مفهوم ارزش مشتری را در طرح تحول پراهمیت بیان کرد و گفت: 
ارزش مشتری همان مشتری محوری است که همه موارد پیرامون آن طراحی و برنامه ریزی 
می گردد . وی گفت: ما با تدبیر مدیران توانستیم موضوع ارزش مشتری و تفاوت نحوه ارائه 
خدمات و رفتار با هر مشتری را مصوب و اجرایی کنیم که مزیت رقابتی محوری ما خواهد بود.

معاون طرح و برنامه تصمیم گیری جمعی و حرکت تیمی را تنها دلیل موفقیت بانک ایران 
زمین دانست و افزود: اقتدار مدیریتی، انسجام تیمی و سعی و تلاش همکاران و توانایی هایشان 
در حوزه منابع انسانی، مدیریت و تیم سازی کلید رسیدن به این موفقیت بوده است که رسیدن 
به آن را برای سایر رقبا بسیار سخت می کند. ما محوریت سازمان چابک و یادگیرنده را براساس 
فعالیت تیمی برنامه ریزی نموده ایم.این نشست هم اندیشی در استان فارس با حضور جمعی 

از مدیران ارشد بانک برگزار شد.

 با حمایت بانک کشاورزی از طرح سردخانه 
و بسته بندی خرما بهره برداری شد

با مشارکت و حمایت 25 میلیارد ریالی بانک کشاورزی ، طرح سردخانه و 
بسته بندی خرما در شهرستان دشتستان استان بوشهر به بهره برداری 
رســید .این طرح با ظرفیت 5۰۰ تن در ســال با سرمایه گذاری به مبلغ 

5۰ میلیارد ریال در روستای نظر آقا   به بهره برداری رسید .
تسهیلات پرداختی به این پروژه از محل اعتبار بند الف ماده ۵۲ الحاقی قانون بودجه سال 

۹۹  ، به مبلغ ۲۵ میلیارد ریال بوده که زمینه اشتغال مستقیم ۲۰ نفر را فراهم آورده است  . 

مدیر امور نظارت و حقوقی پست بانک ایران در کرمان خبر داد : 
 کاهش ۲۲ درصدی پرونده های ارزیابی شکایت

 طی یکسال گذشته 
مدیر امور نظارت و حقوقی پســت بانک ایران در جلســه شورای اداری 
مدیریت شعب اســتان کرمان با اشاره به اینکه از سال گذشته تاکنون با 
افزایش نظــارت، پرونده های تخلفات اداری از 1۳۸ پرونده به 56 پرونده 
کاهش پیدا کرده است، گفت: در همین بازه زمانی، در پرونده های ارزیابی 

شکایت 22 درصد کاهش را شاهد بوده ایم. 
 جمال مقصودی مدیر امور نظارت و حقوقی افزود: با اخذ مجوز بانکی از بانک مرکزی برای 

باجه های بانکی روستایی، توانسته ایم مبحث بانکداری خرد را در کشور نهادینه کنیم. 
وی با بیان اینکه پست بانک ایران در همه پرونده های تسهیلات خرد و کلان در مجامع 
قضایی پیروز شده است، تصریح کرد: نظارت در تنظیم دقیق پرونده های تسهیلاتی موجب شده 

است که پست بانک ایران در مجامع قضایی برنده میدان باشد.
مقصودی با اشاره به اینکه در شش ماه گذشته تعداد تخلفات باجه های بانکی روستایی هشت 
مورد بوده اســت، افزود: آموزش کارگزاران باجه های بانکی روستایی نقش مهمی در کاهش 

تخلفات داشته است و باید به نقش آموزش در این مورد توجه بیشتری کرد.
مدیر امور نظارت و حقوقی بانک با اشاره به اینکه از سال گذشته تاکنون با افزایش نظارت، 
پرونده های تخلفات اداری از ۱۳۸ پرونده به ۵۶ پرونده کاهش پیدا کرده است، گفت: در همین 
بازه زمانی، در پرونده های ارزیابی شکایت ۲۲ درصد کاهش را شاهد بوده ایم. در ابتدای این 
جلسه، حمیدرضا گنجعلی خانی مدیر شعب استان کرمان گزارشی از عملکرد و شاخص بانکی 
در استان ارائه کرد و همکاران ستادی و شعب استان مشکلات، پیشنهادها و موضوعات مختلف 
حوزه اجرا را با مدیران بانک در میان گذاشــتند و در پایان این جلسه لوح تقدیری با امضای 

مدیرعامل بانک به پاس عملکرد مدیریت شعب استان کرمان به وی اعطا شد. 
در این سفر یک روزه، جمال مقصودی مدیر امور نظارت و حقوقی و داوود قزلباش رئیس اداره 
کل امور شعب از باجه شعبه عدالت کرمان و باجه بانکی روستایی رحیم آباد و طرح پرورش گل 
رز که با مشارکت پست بانک استان کرمان راه اندازی شده است، بازدید کردند و عباس پیرایی 
رئیس اداره کل بازرسی، رسیدگی، پاسخگویی به شکایات و ارزیابی عملکرد و علی نوروزی 
رئیس اداره کل حقوقی از شعبه رفسنجان و کارخانه مس سرچشمه این شهرستان بازدید کردند.

همچنین جلسه ای با هدف بیان مشکلات بازنشستگان پست بانک استان با حضور مدیران 
برگزار شد و لوح تقدیر جشن تکلیف فرزندان همکاران استان به آنان اعطا شد. 

فصل جدید طلا
ادامه از صفحه یک

 در این رابطه برخی اعلام کردند که از این پس در خرید طلا بایستی دقت کرد تا واحدهای 
فروش مالیات ۹ درصدی را بر روی قیمت اصلی طلا حساب نکنند.در پی این موضوع اعضای 
هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران، شفاف سازی کردند که طبق اصل ۱۲۳ قانون اساسی، 
پس از شش ماه از ابلاغ مصوبه رئیس جمهوری، قانون معافیت اصل طلا از مالیات اجرایی 
خواهد شد.طی سال های گذشته، حذف مالیات ارزش افزوده در مجلس مورد بررسی قرار گرفته 
و تصویب شده بود اما در شورای نگهبان ایراداتی به آن وارد شد و مجدد به مجلس ارجاع شد. اما 
در نهایت پس از تلاش ها و پیگیری هیات مدیره  اتحادیه  صنف فروشندگان و سازندگان طلا، 
جواهر، نقره و سکه تهران طی رایزنی ها و برگزاری جلسات کارشناسی با نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی این قانون ۱۲ تیر ۱۴۰۰  اصلاح، تصویب و به دولت ابلاغ شده است. سازمان 
امور مالیاتی در ابلاغیه ای به اصناف، از واحدهای صنفی طلا، جواهر و پلاتین فروش خواسته تا 
۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده را از مشتریان دریافت کنند.بر اساس این ابلاغیه، قانون دائمی 
مالیات بر ارزش افزوده از تاریخ ۱۳ دی ۱۴۰۰ از سوی سازمان امور مالیاتی کشور لازم الاجرا 
اعلام شده و با توجه به جزء ۲ بند »ب« ماده )۲۶( این قانون در خصوص عرضه کنندگان کالا 
و خدمات طلا، جواهر و پلاتین مقرر است “اجرت ساخت، حق العمل و سود فروشنده کالاهای 
موضوع این بند، مشمول مالیات و عوارض با نرخ  ۹ درصد خواهد بود. ” با تصویب قانون جدید 
مالیات طلا، از این به بعد مالیات طلا فقط از سود و اجرت گرفته می شود و کل اصل آن مالیاتی 
نخواهد داشت، این موضوع در قیمت طلا تأثیری نداشته اما منجر به کاهش قیمت تمام شده 
مصنوعات آن می شود بنابراین مصرف طلا افزایش یافته و بازار رونق می گیرد. بدیهی است 

پرداخت این وجه مربوط به مشتری خواهد بود.
اجرایی شدن این قانون سرآغاز فصل جدید و مبارکی برای رشد و ارتقاء صنعت کهن طلا و 
جواهر در کشور خواهد شد و زمینه توسعه و پیشرفت تولید و صادرات را به دنبال خواهد داشت. 
به این دلیل که با اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده قیمت تمام شده کالا برای مردم کاهش 
پیدا می کند و قیمت تمام شده که کاهش پیدا کند، طبیعتاً جنس ارزان تر به دست مردم می رسد 

و این باعث رونق بازار و صنعت طلا و جواهر خواهد شد.

اخبار کوتاه 

براساس آخرین جمع بندی های صورت 
گرفته در لایحه بودجه سال 14۰1 قرار 
است فروش اوراق به شدت کاهش یافته 

و به 4۰ هزار میلیارد تومان برسد.
بر اساس آخرین جمع بندی ها در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱ یکی از ویژگی های بخش درآمدی در 
بودجه سال ۱۴۰۱ مربوط به درآمدهای مربوط به 
فروش اوراق می شود که بر اساس تصمیم دولت 
فروش اوراق در ســال ۱۴۰۱ تا حد قابل توجهی 

کاهش خواهد یافت.
طبق آخرین جمع بندی های فروش اوراق جدید 

در سال آینده به ۴۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید. همچنین در سال ۱۴۰۱ حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
از اوراق فروخته شــده در سال های گذشته باید بازپرداخت شود. لازم به ذکر است در سال جاری تاکنون 

۱۳۲ هزار میلیارد تومان اوراق فروخته شده است که در سر فصل واگذاری دارایی های مالی قرار دارد.
بسیاری از فعالان بازار سرمایه بر این باورند که فروش اوراق دولتی عامل منفی شدن بازار است و تبعات 
بسیار سنگینی برای بازار دارد؛ اما برای تأمین کسری بودجه این روش در همه دولت ها حتی در کشورهای 
پیشرفته نیز انجام می شود و شاید در بین تکنیک های متداول، بهترین تکنیک برای جلوگیری از تورم باشد.

کارشناسان بازار سرمایه معتقدند با کاهش فروش اوراق در بازار سرمایه می توان انتظار داشت تا شاخص کل 
روند صعودی به خود گیرد و اعتماد دوباره با بازار باز گردد.

 فروش اوراق دولتی در بورس 
به 40 هزار میلیارد تومان می رسد

بانک مرکــزی در نامــه ای خطاب به 
شــبکه بانکی، نســبت به بررسی و 
اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
درچارچوب اخذ وثایق وفق قانون مربوطه 
تاکید کرد و خواستار تسریع در این امر 

شد.   
پیرو تأکیدات پیشــین در خصوص تســریع در 
تعیین شعبه و تســهیل در اعطا و دریافت وثایق 
برای تســهیلات قرض الحسنه ازدواج و نیز طرح 
شکایاتی از سوی متقاضیان مبنی بر سخت گیری 
شــعب بانکها در اعطای تسهیلات یاد شده، این 

بانک خواستار بررسی و اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج درچارچوب اخذ وثایق وفق قانون مربوطه و 
تسریع آن از سوی شبکه بانکی شد.   

گفتنی است،  از ابتدای سال جاری تاکنون ۷۰۰ هزار فقره تسهیلات ازدواج، معادل ۶۰ هزار میلیارد تومان 
توسط شبکه بانکی پرداخت شده است. 

در پایان خاطرنشان می شود، شبکه بانکی کشور در سال ۱۳۹۹ نیز، ۸۲۵ هزار فقره تسهیلات ازدواج معادل 
۴۳ هزار میلیارد تومان پرداخت کرده بود.

لزوم تسریع در اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج 

تاکید بانک مرکزی به شبکه بانکی؛

عضو هیأت مدیره بانک مسکن گفت: وام 
ساخت مسکن خود مالکی، مشابه وام 

طرح جهش تولید مسکن است. 
محمدحســن علمداری دربــاره وام خودمالکی 
مســکن،  اظهار کرد: میزان وام متقاضیان ساخت 
مسکن خود مالکی با تسهیلات انبوه سازان، هیچ 
فرقی ندارد و متقاضی می تواند از بانک مسکن و یا 

سایر بانک ها دریافت کند.
وی با اشاره به این که انبوه ساز هم می تواند دولتی 
و هم شخصی باشــد، افزود: هر خود مالکی، اگر 
بیشتر از دو واحد مسکونی بسازد انبوه ساز شخصی 

محسوب می شود.وی با بیان این که خود مالک به این معناست که سند مالکیت زمین به نام بخش خصوصی 
یا حقیقی است،  تصریح کرد: هر خود مالک می تواند برای ساخت تعداد واحد های در دست ساخت، وام دریافت 

کند، اما فقط یک واحد آن را می تواند به نام خود ثبت کند.
بر اســاس مصوبه شورای پول و اعتبار متقاضیان می توانند در تهران، شهرهای بالای یک میلیون نفر 
جمعیت، مراکز استان ها، سایر شهرها و روستاها به ترتیب ۴۵۰ میلیون تومان، ۴۰۰ میلیون، ۳۵۰ میلیون، 
۳۰۰ میلیون و ۲۵۰ میلیون تومان وام ساخت دریافت کنند.بر اساس قانون جهش تولید مسکن بانک ها 
امســال باید ۳۶۰ هزار میلیارد تومان وام در قالب نهضت ملی مســکن پرداخت کنند که این رقم وام در 

سال های بعدی متناسب با تورم اعلامی بانک مرکزی افزایش می یابد.

جزئیات پرداخت تسهیلات خودمالکی 
مسکن اعلام شد 

 رشد 270 درصدی اعطای تسهیلات 
در هشت ماهه سال جاری 

 گشایش اعتبارات  اسنادی ریالی 
در این بانك 220 درصد افزایش داشته است 

رئیس شعبه مشهد بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد: عضو هیأت مدیره بانك صنعت و معدن: 

رئیس شــعبه مشــهد بانک توسعه 
صادرات ایران گفت: تسهیلات پرداختی 
سال 14۰۰ در شعبه مشهد طی هشت 
ماهه نخست سال جاری مبلغ 2 هزار 
و 5۸۸ میلیــارد ریال بوده اســت که 
نســبت به مدت مشابه در سال قبل با 
9۷5میلیارد ریال تسهیلات پرداختی، 

2۷۰ درصد رشد را نشان می دهد.
حامد گرجســتانی ضمن اشــاره بــه مانده 

تسهیلات ۳۶ هزار میلیارد ریالی شعبه مشهد در پایان آبان سال جاری، اظهار 
داشت: این شعبه در هشت ماهه نخست سال ۱۳۹۹ مبلغ ۲۱ هزار میلیارد ریال 
مانده تسهیلات داشته که بیانگر رشد ۱۷۰درصدی در این محدوده زمانی است.

گرجستانی ادامه داد: همچنین این شعبه در بخش حوالجات ارزی، رتبه اول 
دسترسی به اهداف بین شعب را تا پایان خرداد سال جاری کسب کرد.

رئیس شعبه مشهد بانک توسعه صادرات اظهار داشت: این شعبه در پایان آبان 
ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ، در بخش اعتبار اسنادی 

وارداتی و بروات به رشدی بیش از ۴۰۰ درصد دست یافته است.

به گفته رئیس شــعبه مشــهد بانک توسعه 
صادرات ایران عمده محصولات صادراتی استان 
خراسان رضوی، شامل زعفران ،پسته، فرش و 
موکت، انواع کیسه و محصولات فولادی است 
که عمدتا به کشورهای افغانستان، ترکمنستان 

،عراق،پاکستان ،امارات و عمان صادر می شود.
گرجستانی، اعطای تسهیلات تلفیقی از محل 
منابع صندوق توسعه ملی را از اولویت های بانک 
توسعه صادرات ایران عنوان کرد و گفت: در این 
بانک علاوه بر اعطای تســهیلات ارزان قیمت ، بسته کاملی از خدمات اعم از 
ضمانت نامه ،اعتبار اسنادی داخلی و... به مشتریان ارائه می شود.وی گفت: بانک 
توسعه صادرات طی سال های اخیر توجه ویژه ای به شرکت های دانش بنیان 
داشته و برای جذب این شرکت ها جلسات متعددی با شهرک های علم و فناوری 
و مشتریان این حوزه برگزار کرده است.گرجستانی در پایان افزود: صادرات کالا از 
گمرکات استان خراسان رضوی طی شش ماهه نخست سال حدود ۶۴۶ میلیون 
یورو بوده است که البته بخشی از آن با توجه به مرزهای مشترک استان با سایر 

کشورها می تواندنتیجه عملکرد صادراتی سایر استان ها باشد .

دکتر علي خورســندیان اظهار داشت: 
میزان گشایش اعتبارات اسنادي ریالي 
در بانک صنعت و معدن در ۸ ماهه سال 
جاري نســبت به مدت مشابه در سال 
گذشــته 22۰ درصد، افزایش داشته 

است. 
وي بیان داشت: میزان گشایش اعتبارات اسنادي 
ریالي در پایان آبان ماه سال جاري نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته در راستاي حمایت از کارآفرینان 

و صنعتگران افزایش مطلوبي داشته است.
دکتر خورسندیان با قدرداني از تلاش شعب بانک در جذب منابع ابراز داشت: 
بنا بر گزارش عملکرد ۸ ماهه، مانده سپرده هاي چهارگانه از رشد ۱۰۰ درصدي 
برخوردار است که این میزان ۱۶ درصد بیشتر از میزان هدفگذاري شده در برنامه 

سال جاري مي باشد.
عضو هیأت مدیره بانک صنعت و معدن با اشاره به افزایش ۹۱ درصدي در 
میزان وصولي هاي این بانک در بازه زماني ۸ ماهه سال جاري بیان داشت: با 
تعامل مناسبي که در بخش وصول مطالبات در شعب و مدیریت امور وصول 

مطالبات در ستاد بانک با مشتریان شاهد 
آن بودیم، توانستیم در این بخش عملکرد 
قابل قبولي داشــته باشیم؛ اما نباید در این 
نقطه متوقف شــویم و تحقق این میزان 
وصولي، بیانگر این است که چنانچه عارضه 
یابي و بررسي مناسب در مورد هر شرکت 
بدهکار به انجام برسد، بیشتر مشتریان در 
این خصوص حسن نیت دارند و مي توان 

مطالبات معوق بانک را به حداقل رساند.
دکتر خورســندیان از رشــد ۸۶ درصدي در میزان پرداخــت ها و افزایش 
۵۳ درصدي در صدور ضمانتنامه هاي ریالي ابراز رضایت کرد و اعلام داشت: 
ایــن بانک با پرداخت ۲۹۱ هزار میلیارد ریال به طرح هاي مختلف صنعتي و 
معدني در ۸ ماهه نخســت امسال، عملکرد مطلوبي در این بخش داشته که 
امیدواریم با حمایت بیشتر نهادها و سازمان هاي ذیربط و درایت و تلاش همه 
مدیران و کارشناسان این بانک در زمان باقي مانده تا پایان سال نیز تأمین مالي 
طرح هاي مختلف تولیدي را با شتاب بیشتري ادامه دهیم و گام هاي استواري 

در جهت پشتیباني از جهش تولید برداریم.

افزایش 70 درصدی عرضه ارز در سامانه نیما بورس صعودی شد
با هدف تامین نیاز ارزی بخش های مختلف اقتصادی انجام شد؛ روند حرکت بازار سرمایه برخلاف روزهای گذشته؛

اقدامات گروه پاسارگاد در راستای توابخشی معلولین ارجمند
به مناسبت سوم دسامبر، روز جهانی معلولین؛ 

از میان جمعیتِ بیش از هفت میلیاردنفری جهان، 
حدود 15درصد با نوعی از معلولیت زندگی می کنند. 
بر اساس اهمیت این موضوع، سوم دسامبر مصادف 
با دوازدهم آذرماه از سوی مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد به عنوان »روز جهانی معلولین« نام گذاری 
شده اســت. در این راستا شرکت شناسا، بازوی 
ســرمایه گذاری خطرپذیر )VC( بانک پاسارگاد 
اقدامات قابل توجهی در راستای توانبخشی معلولین 

حرکتی و شنوایی انجام داده است.
سازمان ملل متحد شعار سال ۲۰۲۱ »روز جهانی معلولین« 
را »رهبری و مشارکت معلولین به سوی جهانی بدون تبعیض، 
قابل دسترســی و پایدار پس از پایان کرونا« اعلام کرده است 
که نمایان گر رویکرد مشارکت جویی حداکثری از افراد معلول 
در جامعه اســت. از این رو انواع راه حل ها و فناوری هایی که 
به این افــراد برای حضور در جامعه کمک کرده و باعث رفع 
تبعیض در حوزۀ معلولیت جسمی و حرکتی شود در کانون توجه 
شرکت های دانش بنیان قرار گرفته است. از سوی دیگر، تحقیق 
و توسعه این محصولات بسیار هزینه بر، زمان بر و پرریسک 
است و لذا صاحبان ایده برای ابداع و تجاری سازی محصولات 
توانبخشی مدرن، با مشکلِ یافتن سرمایه گذار و تجاری سازی 

ایده مواجه هستند.
شناسا )شرکت پیشگامان امین ســرمایه پاسارگاد(، نهادی 
اســت امیدوار، امیدبخش و تحول آفرین که به عنوان بازوی 
سرمایه گذاری خطرپذیر بانک پاســارگاد و با اتکا به استعداد 
انســانی و بهره گیــری از ظرفیت هــا و فرصت های ملی و 

بین المللی، با شناخت ابعاد مختلف کسب و کارهای نوآورانه خلق 
ارزش  می کند. این شرکت اولین VC بخش خصوصی کشور 
به شــمار می رود که با بهره گیری از دانشِ روز، انتخاب هایی 
اصولــی را به شــرکت های نوپا و به خصــوص دانش بنیان 
پیشنهاد می دهد. از جمله این شرکت های دانش بنیان و نوپا 
که با حمایت شرکت شناســا در حوزۀ سلامت و تجهیزات 
توانبخشی دست به ابداعات و تولید محصولات ارزشمندی زدند 
 می توان به شرکت های پداسیس، طنین پرداز پاسارگاد و فن آسا

 اشاره کرد.
پداسیس به عنوان یکی از شرکت های سرمایه پذیرِ شناسا در 
گروه پاسارگاد، اولین سازنده اسکلت بیرونی درمانی در ایران 
است. این دســتگاه بیماران فلج کمربه پایین را قادر می سازد 
دوباره راه بروند. این فرایند علاوه بر آن که اثر روانی مثبتی برای 
فرد معلول دارد، اثرات مثبت بســیاری نیز در کاهش عوارض 
نشستن دائم دارد. محصول پداسیس، با نام تجاری »اکسوپد« 
در دو محصول در دو ویرایش کلینیکی و شخصی ارائه شده 
است و دارای مجوز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
گواهی ثبت اختراع، و رتبۀ اول جایزه KANZ۲۰۱۸ از بین 
۱۰۴۵ شرکت کننده از کشورهای اسلامی است. تیم تحقیق و 
توسعه پداسیس در حال تکوین نسخه شخصی اکسوپد است 
و امید می رود به زودی این نسخه را برای استفاده توانیابان عزیز 

کشورمان ارائه کند.
اکسوپد بر روی لباس های کاربر پوشیده می شود و قادر است 
وزن بیمار را تحمل کرده و به زمین انتقال دهد. اکسوپد از چهار 
موتور الکتریکی پر قدرت در مفاصل لگن و زانو بهره می برد که 

قادرند پاهای بیمار را با الگوهای حرکتی گوناگون و سرعت های 
مختلف حرکت دهند. بدین ترتیب کاربر قادر است بدون نیاز 
به صرف انرژی زیاد به کمک اکسوپد راه برود. استفاده از ربات 
اسکلت بیرونی به  عنوان یک روش غیرتهاجمی، با تأمین قدرت 
لازم بــرای حرکت اندام تحتانی، حین ایســتادن، راه رفتن، 
نشستن و بالا رفتن از پله ها، پیشگیری و رفع مشکلات ثانویه 
در افراد دارای ضایعۀ نخاعی را در پی دارد. افرادی که دچار فلج 
پایین تنه )paraplegia( هستند و همچنین افراد دچار ضعف 
عضلانی و یا اختلال حرکتی در ناحیۀ پایین تنه می توانند از ربات 
اسکلت بیرونی اکسوپد استفاده کنند. برای استفاده از دستگاه 
لازم اســت کاربر توانایی کافی در کنترل بدن خود به کمک 

دستهایش را داشته باشد. 
سرریز فناورانه محصول کلینیکی و محصول شخصی ربات 
اسکلت بیرونی، ظرفیت ارزشمندی در طراحی و عرضه سایر 
ابزارهای توانبخشــی حرکتی نیز در شرکت پداسیس فراهم 

کرده است.

شرکت طنین پرداز پاسارگاد به عنوان یکی دیگر از شرکت های 
دانش بنیان و نوپای ســرمایه پذیر شناسا در گروه پاسارگاد، با 
تمرکز بر مشکلات شنوایی با شــعار »زندگی بدون ناتوانی 
و درد برای همه«، موفق به برداشــتن گام های امیدآفرین و 
نویدبخشی برای درمان معلولین شنوایی شده است. این شرکت 
در زمینۀ سیستم های کاشــت حلزون شنوایی، سیستم های 
تشخیصی نارسایی شنوایی، سیستم های تحریک الکتریکی و 
آکوستیکی، ارائه خدمات مشاوره مهندسی و... فعال است و ثبت 
دو اختراع »بخش بیرونی سیستم کاشت حلزون شنوایی« و 

»تحریک کنندۀ الکتریکی شنوایی« را در کارنامه دارد. 
عمل کاشت حلزونی برای افراد ناشنوایی صورت می گیرد که 
از دو گوش ناشنوا هستند و نمی توانند از وسایلی مانند سمعک 
استفاده کنند. به دلیل پیچیدگی این جراحی و هزینۀ سنگین وارد 
کردن تجهیزات خارجی آن، این عمل با اولویت افراد ناشنوای 
کامل، مشمول سهمیه دولتی بوده است و در دسترس سایرین 
قرار نداشت. از افتخارات شرکت طنین پرداز پاسارگاد، دستیابی 
به تکنولوژی تولید بخش بیرونی سیستم کاشت حلزون شنوایی 
)+TAPPS( به صورت یکپارچه و با طراحی مدرن و قابلیت 
استفاده طولانی مدت بدون نیاز به شارژ باتری است که موفق 
به اخذ استاندارهای لازم در کلاس خطر D نیز شده است. این 
شرکت همچنین در حال توسعۀ فناوری های تکمیلی ایمپلنت 

کاشت حلزونی است. 
در کنــار این محصول، سیســتم تحریک کنندۀ الکتریکی 
برنامه پذیر این شرکت با کاربردی وسیع در حوزۀ تشخیص و 
توانبخشی شنوایی و تعادل و علوم اعصاب در حال حاضر مورد 

استفادۀ کلینیک ها و مراکز پژوهشی بالینی است. اپلیکیشن های 
متنوع با بهره گیری از هوش مصنوعی در تشخیص و مداخله در 
حوزه سلامت، تکمیل کننده سبد محصولات و خدمات شرکت 

طنین پرداز پاسارگاد است.
شرکت فناوری های هوشمند توانبخشی فن آسا نیز به عنوان 
یکی دیگر از شرکت های زیرمجموعه شناسا با هدف طراحی 
و تولید ابزارهای هوشمند توانبخشی غیرتهاجمی برای بیماران 
مبتلا به اختلالات مغز و اعصاب شروع به فعالیت کرده است. 
این شــرکت با استفاده از فناوری های به روز مهندسی، دست 
به طراحی، ســاخت و عرضۀ ابزارهایی زده است که کیفیت 
زندگی بیمــاران را ارتقا می¬دهد و انجام امور روزانه را برای 

آن ها ساده تر نماید.
محصول نخست این شرکت که تحت نام »قاشق یار« در بازار 
عرضه شده است، یک قاشق هوشمند است که به افرادی که 
بر اثر عوارض سالمندی، پارکینسون، سکتۀ مغزی و ET به 
لرزش دست دچارند، کمک می کند با آسایش و راحتی و بدون 
خجالت در کنار اعضای خانواده غذا بخورند. این قاشق هوشمند 
لرزش دست فرد را تشخیص داده و توسط سیستم های کنترلی 
هوشمند و موتورهای کوچکی که داخل بدنه خود دارد لرزش ها 
را خنثی می کند. دستگاه قاشق یار می تواند تا ۸۵درصد از لرزش 
دست را کم کند و در نتیجه محتویات غذا به راحتی داخل قاشق 

باقی می ماند.
تجربه فناورانه و نیز شــناخت از نیازهای مخاطبین و حوزه 
کاربری در فن آسا، زمینه ساز طراحی و عرضه محصولات متنوع 

آینده این شرکت است.
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